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Rapport fra kulturminneregistreringer 

Ovennevnte planområde er nå arkeologisk registrert. Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner. 

På flata sørvest for Bergastølhovda har det vært en gammel stølsvoll. Eneste spor som er igjen er restene 

etter ei dørhelle. Funnet er fra nyere tid, men er likevel verdt å ta vare på for ettertida, da det er en del av 

et kulturlandskap dannet av tidligere stølsdrift. Det anbefales derfor at den gamle stølsvollen ikke blir 

berørt av utbyggingen. 

Vi minner likevel om at dersom det framkommer automatisk fredete kulturminner i forbindelse med 

anleggsarbeid eller annen virksomhet i planområdet, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i 

fylkeskommunen varsles, jmf. kulturminneloven §8, 2. 

I forbindelse med registreringen ble det totalt brukt 7 arbeidstimer, inkl. kjøring, for og etterarbeid. 

Faktura på til sammen kr 3.780,- (7 timer a kr 540,-) vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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Formål og bakgrunn for undersøkelse 

I forbindelse med varsel om reguleringsarbeid - uttalelse - for Bergastølhovda ble det foretatt 

en arkeologisk registrering av det aktuelle området. Formålet med befaringa var å undersøke 

om det eksisterer automatisk fredede kulturminner på stedet. På ØK-kart-utsnittet er 

plangrensa for området inntegnet. 

Tidsbruk og bemanning 

Registreringen ble foretatt 14.06.04 av Mariann Hopen. Det ble brukt 4,5 timer i felt 

inkludert kjøring og 2,5 timer til etterarbeid. Til sammen 7 timer. 

Tidligere arkeologiske registreringer 

Det er ikke tidligere registrert automatisk fredede kulturminner i området. 

Topografi 

Planområqet avgrenses mot det nordvestre hjørnet av Rødungen i sør, mot Langetjømbekken i 

vest og sørvest, mot foten av Bergstølhovda i øst og mot veien som går til Kjerbustøl i nord. 

Området som ble befart er bevokst med mest bjørk med noen graner innimellom. Mindre 

områder uten skog finnes også. Bergstølhovda består av to topper. Det er forholdsvis bratt 

terreng opp dit og mye berg. Nedenfor toppene mot Langetjømbekken i vest flater terrenget 

ut mot sørvest og mot Rødungen i sør heller det bratt ned mot vannet. Bildet på forsida er tatt 

fra den nordligste av toppen og i mot Langetjømi i nordvest. 

Registreringer/observasjoner 

Området ble befart visuelt og det ble stukket med jordbor. Det ble ikke funnet noen 

automatisk fredete kulturminner på stedet. På flata sørvest for Bergastølhovda har det vært en 

gammel stølsvoll. Nå synes den som en åpen grasbevokst slette i skogen. Eneste spor etter 

bygningene som har stått der er restene etter ei dørhelle. 

Xl: Dørhelle 

Består av en samling mindre stein med ei større steinhelle på toppen. Bygningen den har 

ligget inntil er det ingen spor etter. Ligger i sørøstkant av gammel stølsvoll. Funnet ble målt 

inn med håndholdt GPS. 

Utstreknin : 2 m x 2,5 m H de: 0,6 m 
Koordinater: X 0472236 Y 6711044 



Figur 1: Dørhelle på gammel stølsvoll, tatt mot sørøst. 

Konklusjon 

Kulturminnet som ble funnet er fra nyere tid og er dermed ikke automatisk fredet. Funnet er 

likevel verdt å ta vare på for ettertida da det er en del av et kulturlandskap dannet av tidligere 

stølsdrift. Det anbefales derfor at den gamle stølsvollen ikke blir berørt av utbygging. 

Drammen 15.12.04 

Mariann Hopen 
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